２０２４年度（２０２５年）2月度班⾧会 議事録

日時  2025年2月8日（土） 19：00～20：00

場所  西巽が丘集会所内集会室 司会 森、寺下 記録 奥村、古川

出席者

役員：森、寺下、金森、奥村、古川,会⾧代理（奥様） 教育・体育：村井、坂、清水、中村

防犯・衛生：中村（幸）、松下、加藤、 参与：渡邊 顧問：谷口

集会所：鵜飼、三浦 民生児童：

文化：伊藤、田村、中村、柘植、山本 スポーツ： 原田

福祉：小坂井、藤原、加藤（恵）

土木：古河原、植田、泊

1. 会長からの報告/連絡 副会長

-1） 本日、会長は仕事の都合で欠席。

-2） 西巽資産のコンテナ撤去計画（南巽空地）は無事撤去完了しました。今後このエリアの清掃作業は

ありません。

-3） 昨年より計画していた役員等組織の軽微な変更を行い、次年度へ引き継ぎます（以下変更点） 資料配布

①集会所管理者の役職を廃止し、副会長にその職務を委任します。 （回覧不要）

②庶務を総務に名称変更　③補欠役員選出の中止

2. 先月議事録配布 配布回覧

3. 2月度会員の入退会状況報告

現在の会員数は２３６戸ですが、３月末で２３０戸になる見通しです。

4. 各部報告 各部長

-1） 福祉：新規約に基づく「新入学への祝い金」は中学校入学者３名、小学校入学者５名の計８名に配布

しました。

-2） 教育・体育：父ちゃんソフト（５月実施予定)の参加申込書を回覧願います。

参加者”0”でも申込書は返却願います

-3） 防犯・衛生：氏名を名乗らずに「耐震検査します」の戸別訪問が行われているようです。

　実害は出ていないようですがご注意願います。

5 質疑・応答

・この１年間の回覧/配布物はどのようにしたらよいでしょうか

　↪各自で処分してください。傷んだホルダーなども処理をお願いします。

6. 渡邊参与より

梅祭りの開会式が本日ありました。お立ち寄りください。

ページ 1

7. 2025年度町内会役員選出 庶務

-1） 新班長出席者は以下のとおり、全員出席されました。　以下敬称略、（免）は規約による役員免除者

１班：稲垣幸久　2班：松岡忠史（免）　4班：成瀬厚子　5班：松原哲也（免）　6班：棚橋茂男（免）

7班：山田隆（免）　9班：久保美恵子（免）　10班：井口徳子　13班：倉内雅人（免）　14班：御村利典

15班：米田正男　17班：森明能　18班：岡村陽三（免）　20班：梅田信幸（免）　21班：櫻井恵美子（免）

22班：河合正克（免）　23班：鈴木哲博　33班：鈴村俊二（会長のみ免除）　以上１８名

-1） 会長選出

・１８名より会長立候補者を求めるも、立候補が無いためクジビキによる選出となる。

　会長：井口徳子殿（10班）　で決定。

・井口新会長に他３役５名の推薦を求めるも、推薦が無いため同くじ引きで以下の方々で決定。

　副会長A：成瀬厚子殿（4班）　副会長B：鈴木哲博殿（23班）

　総務A：米田正男殿（15班）　総務B：森明能殿（17班）　会計：御村利典殿（14班）

-2） 現班長は役員に選出された4，10，14，15，17，23班の新班長を選出し、次回班長会への出席を

依頼して下さい。また、新班長は次回班長会で全５委員の担当及び部長担当を決めますので、

同様に出席願います

-3） 【今後への課題】

・夫婦共に働いている際の、役員は免除してほしいとの意見があった。

・会社の有休をとって町内会作業している人もいる。

・各家庭の状況を把握したう上、役員を選出してはの意見があるものの、町内会がそれらを把握するのは

　無理がある。

・今後役員/班長の選出基準を再考す必要もあり。

下記は「西巽が丘町内会のホームページ」です。皆さん見てくださいね

議事録最新版は会議後7～10日見ることができます。

PCからはコチラ→ https://nishitatsumigaoka.p-kit.com/

西巽が丘町内会２０２４　　で検索

スマホからはコチラ→

ページ 2